
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.883 – Ano IX– 22/02/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO

 

LICITAÇÃO

 

 
 PORTARIA Nº884, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Nomeia comissão julgadora do 1º concurso 
cultural de Igaratinga- “Igaratinga, nossa terra”. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, c/c previsto no art. 100, inciso II, 
ambos da Lei Orgânica Municipal. 
RESOLVE: 

Art. 1.º - Criar comissão julgadora do 1º concurso cultural de Igaratinga- “Igaratinga, nossa 
terra”, para avaliar os trabalhos dos candidatos inscritos com base no regulamento publicado na 
edição nº1.881-Ano IX-16/02/2023 , do Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga-MG. 

Art. 2.º - A comissão será composta pelos seguintes representantes: 
I- Ana Elisa Silva Marques;  
II- Fernando Cordeiro dos Santos;  
III- Helena Maria Guimarães Silva Borges;  
IV- Júlio César Lopes Paulino; 
V- Mateus Resende Paulino. 

Art. 3.º - A análise da comissão julgadora se dará de 10 a 24 de março de 2023, conforme 
estabelecido no anexo II do regulamento.  

Art. 4.º - Os critérios a serem considerados são os constantes no item 5, c, do regulamento. 
Art. 5.º - Os membros da Comissão Julgadora têm autoridade e autonomia sobre a análise e 

suas decisões serão definitivas e irrevogáveis, não cabendo qualquer recurso. 
Art. 6°. - Não será permitida a participação no Concurso Cultural de candidatos (as) que 

integrarem a Comissão Julgadora. 
Art. 7°. - A participação da comissão é voluntária, não sendo garantido nenhum benefício aos 

integrantes.  
Art. 8°. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 22 de fevereiro de 2023.  

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

  

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº: 18/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MODIFICAÇÃO DE REDE ELETRICA COM 
DESLOCAMENTO DE TRASNFORMADOR NA AVENIDA ANTONIO PIO DA FONSECA-  
MUNICÍPIO DE IGARATINGA. 
Face ao constante nos Autos do Processo nº 18/2023, tomada de preço nº 06/2023, do tipo menor 
preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93, 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.883 – Ano IX– 22/02/2023 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo 
vencedora neste certame a empresa: METODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELETRICAS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.495.235/0001-55, que apresentou valor global de R$ 97.816,42 
(noventa e sete mil oitocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos).. DETERMINO O 
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 
Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 22 de fevereiro de 2023. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
           Prefeito Municipal 

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 30/2023, na modalidade de 

Pregão Presencial  n° 11/2023 e Registro de Preço n° 06/2023.  Objeto: – AQUISIÇÃO 

EVENTUAL E FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DO 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. GANHADOR: POUSO 

FARMA HOSPITALAR LTDA, com os itens: 03, 04 e 05 no valor estimado total de R$7.410,00. 

Igaratinga, 22 de fevereiro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº 07/2023, 

TOMADA DE PREÇO nº 03/2023 – Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 

execução de recapeamento asfáltico das ruas Bahia e Rio de Janeiro no bairro São José, no 

município de Igaratinga – MG, contrato de repasse: 925736/2021 – Ministério do Desenvolvimento 

Regional, conforme descrito no termo de referência. Empresa vencedora: ECR EMPRESA DE 

CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA que apresentou valor global de R$ 

279.979,97 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e sete 

centavos). Igaratinga, 22 de fevereiro de 2023.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de 

Licitação.  

 

 
 

 

 
 


